
 1

PROTOKÓŁ NR VIII/11 
z przebiegu VIII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 26 maja 2011 r. 
 
VIII sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych (nieobecni: Jadwiga 

Oziemkowska, Alicja Zbaraszczuk i Ireneusz Misiura). Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr VIII/10 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu 
Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim, Ireneuszem Plechanem na czele, 
a także kierownicy i komendanci podległych jednostek i naczelnicy wydziałów 
Starostwa Powiatowego, przedstawiciele samorządu gminnego powiatu. 
Gościem honorowym był Pan Andrzej Trawiński, laureat wyróżnienia 
„Zasłużony Dla Powiatu Zielonogórskiego”. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 1115 otworzył VIII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 18 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Zaktualizowany porządek oraz 
dodatkowe projekty uchwał radni otrzymali już na posiedzeniach Komisji i je 
pozytywnie zaopiniowali. Porządek obrad w poniższym brzmieniu Rada 
przyjęła jednogłośnie, 18 głosami „ZA”. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie VIII Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Wręczenie honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 

Zielonogórskiego” Panu Andrzejowi Trawińskiemu. 
4. Przyjęcie Protokołu nr VII/11. 
5. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
7. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 

i Gmin. 
8. Wnioski i interpelacje radnych. 
9. Rozpatrzenia sprawozdania Zarządu Powiatu Zielonogórskiego 

z wykonania Budżetu Powiatu Zielonogórskiego za okres od 1 stycznia do 
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31 grudnia 2010 r. i podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
za 2010 r. dla Zarządu Powiatu Zielonogórskiego, (druk 50) 

a. omówienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 
zielonogórskiego przez Zarząd Powiatu; 

b. odczytanie Uchwały Nr 220/2011 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 13 kwietnia 2011 r.; 

c. przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Powiatu; 
d. przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej; 
e. przedstawienie Uchwały Nr 313/2011 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 13 maja 
2011 r.; 

f. dyskusja nad sprawozdaniem; 
g. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Zielonej Górze. 
10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego, (druk 51); 

2) wyboru Członka Zarządu Powiatu, (druk 52); 
3) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Zielonogórskiego, 
(druk 53); 

4) ustalenia zasad najmu lokali użytkowych, stanowiących własność 
Powiatu Zielonogórskiego, (druk 56); 

5) wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, (druk 61); 
6) przekazania Gminie Kargowa zadania zarządzania drogami 

powiatowymi, (druk 59); 
7) zmiany uchwały Rady Powiatu Zielonogórskiego w sprawie  

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2011 roku, (druk 62); 

8) przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do grupy powiatów 
występujących w postępowaniu grupowym i wyrażeniu zgody na 
występowanie Powiatu Ostrzeszowskiego jako reprezentanta grupy, 
(druk 63); 

9) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, (druk 60); 
10) zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok, (druk 58); 
11) zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 57); 
12) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na 

lata 2008-2015”; (druk 54); 
13) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Zielonej Górze, (druk 55). 
10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
11. Wolne wnioski i zapytania. 
12. Zamknięcie VIII Sesji Rady Powiatu. 
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Ad 3. 
Przewodniczący Rady Powiatu wspólnie ze Starostą Zielonogórskim 

wręczyli honorowe wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” 
Panu Andrzejowi Trawińskiemu.  

Andrzej Trawiński podziękował za docenienie wieloletniej pracy, złożył 
radnym gratulacje za osiągnięcia powiatu, życzył równie owocnej pracy na 
przyszłość. 

 
Ad 4. 

Przewodniczący przypomniał, iż Protokoły są dostępne na stronie 
internetowej BIP powiatu zielonogórskiego w zakładce Rada Powiatu, 
a w papierowej wersji wyłożony przed sesją.  

Jacek Sanecki zauważył, iż w protokole nie została ujęta Jego wypowiedź 
na temat remontu Al. Niepodległości w Sulechowie i prośba o wykonanie 
kosztorysu tej inwestycji. 

Przewodniczący poinformował, że zostanie ta nieścisłość poprawiona. 
Protokół VIII/11 został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad 5. 

Starosta Zielonogórski przedstawił działania Zarządu w okresie 
międzysesyjnym. Od 28 kwietnia 2011r  do dnia 25 maja 2011 r. Zarząd 
Powiatu odbył 3 posiedzenia, podjął  12 uchwał oraz przygotował na 
posiedzenie Rady Powiatu Zielonogórskiego 11 projektów uchwał. 
Podjęte uchwały Zarządu Powiatu  dotyczyły: 

1. wyznaczenia przewodniczącego komisji konkursowych oraz 
przedstawicieli Powiatu do składu tych komisji, 

2. powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia  konkursu na 
stanowisko dyrektora ZSP w Sulechowie, 

3. powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia  konkursu na 
stanowisko dyrektora MOS w Przytoku, 

4. ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zielonej Górze, 

5. przyznania dotacji celowych organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych w 2011r., 

6. realizacji zadania „Zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w 
szkołach” SOSW w Sulechowie 6000 zł i ZSS w Wojnowie 6050 zł, 

7. zmian uchwały budżetowej na 2011r. 
8. ustalenia stawek opłat eksploatacyjnych w budynku przy 

Al. Niepodległości 15 w Sulechowie 
9. powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze, 
10. ogłoszenia  konkursu  na stanowisko przewodniczącego Powiatowego 

Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze, 
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12. nabycia na własność Powiatu Zielonogórskiego  nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej wraz z drzewostanem , stanowiącej własność osoby 
fizycznej, 
W okresie międzysesyjnym Starosta wraz członkami Zarządu 

uczestniczyli w naradach, szkoleniach i uroczystościach: 
1. zakończeniu roku szkolnego klas maturalnych w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Czerwieńsku i Sulechowie oraz w Liceum 
Ogólnokształcącym w Sulechowie, 

2. Wicestarosta wziął udział w uroczystych obchodach świąt majowych 
w Sulechowie, 

3.  uroczystym otwarciu Centrum Polsko- Niemieckiej Współpracy 
w Podlegórzu, 

4. uroczystościach otwarcia zmodernizowanego szpitala w Sulechowie, 
5. uroczystym wręczeniu awansów i odznaczeń strażakom Państwowej 

Straży Pożarnej oraz druhom Ochotniczych Straży Pożarnych z okazji 
dnia strażaka., 

6. II Ogólnopolskim Kongresie Regionów w Świdnicy  (woj. dolnośląskie)  
7. uroczystości  30-lecia powstania Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 

w Żaganiu, 
8. obchodach święta Muzealnika, 
9. spotkaniu „Aglomeracja Zielonogórska szansą Lubuskiego Południa” 

zorganizowanym przez Organizację Pracodawców Ziemi Lubuskiej, które 
odbyło się w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Drzonkowie, 

10. konferencji „ Gospodarka wodna w województwie lubuskim w aspekcie 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego – stan aktualny i zadania na 
przyszłość”, która odbyła się w Wyższej Szkole Biznesu w Gorzowie 
Wielkopolskim, 

11. III Turnieju Sportowo-Rekreacyjnym Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Babimoście, 

12. Wicestarosta wziął udział w obchodach święta Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Sulechowie, 

13. konferencji „Planowane zmiany w oświacie a lokalne i regionalne 
strategie oświatowe”. 

Ponadto Starosta poinformował o otrzymaniu dofinansowania z Ministerstwa 
Infrastruktury do budowy mostu w miejscowości Łagoda w wysokości 
1.470.000 złotych. Podziękował za przygotowanie dokumentacji związanej z tą 
inwestycją. Przekazano do opracowywanej Strategii Województwa Lubuskiego 
wnioski wynikające z przyjętych przez Radę zadań i inwestycji na drogach 
powiatowych w IV kadencji. Przypomniał również, iż każdy Przewodniczący 
Komisji Rady otrzymał drogą elektroniczną informację o możliwości przesłania 
wypracowanych do strategii wniosków.  

Starosta zwróci się do Dyrektorów placówek oświatowych 
z przypomnieniem o obowiązku edukacyjnym, ale przede wszystkim 
patriotycznym, brania czynnego udziału młodzieży i pracowników w obchodach 
Świąt Państwowych. Z przykrością poinformował o braku delegacji młodzieży 
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z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie w obchodach Święta 
3 Maja. 
 
Ad 6. 

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z działaniami w okresie 
międzysesyjnym. Pełnił cotygodniowe dyżury w biurze Rady Powiatu, 
uczestniczył w posiedzeniu Komisji, a ponadto brał udział w ceremoniach 
związanych z obchodami rocznic uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz 
zakończenia II wojny światowej w Sulechowie. Natomiast Wiceprzewodniczący 
Krzysztof Sroczyński w Zielonej Górze. Razem z Przewodniczącym Komisji 
Bezpieczeństwa, Czesławem Hołołubem wzięli udział w uroczystym wręczaniu 
awansów strażakom z okazji Dnia Strażaka. Spotkał się z Grzegorzem 
Jankowskim, Dyrektorem Departamentu Gospodarki i Infrastruktury w sprawie 
funkcjonowania lotniska w Babimoście. 
 
Ad 7. 
 Przewodniczący Rady przypomniał, że Wójt Gminy Świdnica, Adam 
Jaskulski prosił o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad.  

Tadeusz Pająk, Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego podziękował 
za takie skonstruowanie porządku posiedzenia. Zwrócił uwagę na organizację 
powiatowych zawodów lekkoatletycznych w dniu 18.05.2011 r. Start 
wszystkich grup wiekowych spowodował duży tłok na stadionie, poza tym 
stadion nie jest w pełni dostosowany do przeprowadzenia wszystkich dyscyplin, 
w związku z tym zawody okrojono. Uczestnicy, którzy wystawili drużyny 
w składach powyżej 3 osób muszą zwracać zdobyte medale. Poprosił 
o poczynienie starań, by młodzież mogła uczestniczyć w zajęciach na basenie 
w ramach lekcji wychowania fizycznego. Koszt jest niewielki, a młodzież 
chętnie uczestniczy w tej formie aktywności fizycznej. Złożył życzenia radnym, 
członkom zarządu oraz pracownikom z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.  

 
Ad 8. 
 Henryk Jagoda zwracając się do podinsp. Piotra Fabisiaka poprosił 
o podanie szczegółów reorganizacji w policji. Przypomniał, iż obiecano 
przedłożyć plany restrukturyzacji posterunków policji i do chwili obecnej żaden 
dokument nie wpłynął. W Kargowej dochodzi do częstych kradzieży 
i niszczenia mienia. W krótkim okresie skradziono włazy żeliwne z oczyszczalni 
ścieków, ok. 100 m siatki ogrodzeniowej przy boisku sportowym. Ogrodzenia 
zbiorników wodnych. Posterunek w Kargowej ma obsadę jedynie 4 policjantów, 
jest to stanowczo za mało, by zapewnić całodobową obsadę i bezpieczeństwo. 
Poprosił o wzmocnienie posterunku zwłaszcza w nocy. 
 Krzysztof Romankiewicz złożył serdeczne życzenia wszystkim matkom 
z okazji ich święta. 

Podinsp. Piotr Fabisiak przekazał, że informacja w sprawie reorganizacji 
struktur policji została przesłana. Zakomunikował, iż w chwili obecnej wszelkie 
prace nad zmianami zostały zawieszone. Oznajmił, że posterunki to małe 
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jednostki nie jest możliwe ich całodobowe funkcjonowanie. W bieżącym roku 
zgłoszono 8 przypadków kradzieży, to nie jest dużo. Policja wiele robi, by 
zapewnić bezpieczeństwo. W sprawie kradzieży, o których mówił radny Henryk 
Jagoda jest prowadzone dochodzenie, podkreślił, że problem złomiarzy jest 
ogólnokrajowy i bardzo uciążliwy.  
 
Ad 9. 

Edwin Łazicki – Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
przystąpił do procedury rozpatrzenia sprawozdania Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego z wykonania Budżetu Powiatu Zielonogórskiego za okres od 1 
stycznia do 31 grudnia 2010r. sprawozdania finansowego za 2010r., informacje 
o stanie mienia komunalnego Powiatu na dzień 31 grudnia 2010r. i sprawozdań 
z przebiegu wykonania planu finansowego za 2010 rok Lubuskiego Muzeum 
Wojskowego w Zielonej Górze z/s w Drzonowie za rok 2010, Muzeum 
Archeologicznego Środkowego Nadodrza w Zielonej Górze z/s w Świdnicy, SP 
ZOZ w Sulechowie, z wykonania planu rzeczowo – finansowego Szpitala 
Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci SP ZOZ w Wojnowie oraz podjęcia 
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2010 r. Zarządowi Powiatu 
Zielonogórskiego, (druk 50) wg następującego porządku: 
 

Wszyscy radni w ustawowym terminie otrzymali sprawozdanie Zarządu 
Powiatu Zielonogórskiego z wykonania Budżetu Powiatu Zielonogórskiego  
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 r., sprawozdania finansowego za 
2010r., informacje o stanie mienia komunalnego Powiatu na dzień 31 grudnia 
2010r., które również były przedstawione i szczegółowo omówione na 
wszystkich posiedzeniach komisji. Ponadto Komisja Rewizyjna wysłuchała 
ustnych wyjaśnień Skarbnika w temacie wykonania budżetu za 2010 rok, 
sprawozdania finansowego za 2010r., informacje o stanie mienia komunalnego 
Powiatu na dzień 31 grudnia 2010r. oraz sprawozdań przebiegu wykonania 
planu finansowego za 2010 rok Lubuskiego Muzeum Wojskowego w Zielonej 
Górze z/s w Drzonowie za rok 2010, Muzeum Archeologicznego Środkowego 
Nadodrza w Zielonej Górze z/s w Świdnicy, SP ZOZ w Sulechowie, 
z wykonania planu rzeczowo – finansowego Szpitala Rehabilitacyjno – 
Leczniczego dla Dzieci SP ZOZ w Wojnowie 
 
Ad 9/a. 

 Edwin Łazicki – Przewodniczący Rady poprosił Ireneusza Plechana 
– Starostę Zielonogórskiego o omówienie sprawozdań i informacji o stanie 
mienia komunalnego za 2010 rok. (załącznik nr 4), Starosta, który przekazał 
głos Skarbnikowi. 

Skarbnik Edyta Dwojak oznajmiła, że sprawozdania i informacja o stanie 
mienia komunalnego. zostały przedstawione i szczegółowo omówione na 
wszystkich posiedzeniach komisji nie mniej jednak Skarbnik szczególną uwagę 
zwróciła na realizację wydatków budżetowych. Oznajmiła, iż plan wydatków 
budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 
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74.105.826 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 73.140.715 zł, co stanowi  
98,70 % ogółu planu, natomiast na realizację inwestycji zaplanowano w 
budżecie Powiatu kwotę 15.230.561 zł, i wykonano w kwocie 15.058.871 zł, co 
stanowi 98,87 % planowanych wydatków na inwestycje. Na wydatki bieżące 
budżetu zaplanowano kwotę 58.875.265 zł, zrealizowano wydatki w kwocie 
58.081.844 zł, co stanowi 98,65 % planu. Z powyższej kwoty 87,91 % stanowiły 
wydatki na zadanie własne w wysokości 51.057.425,74 zł, a 12,09 % wydatki na 
zadania zlecone w wysokości 7.024.418,47 zł. Planowany deficyt budżetu 
Powiatu na koniec 2010 roku wynosił 8.833.953 zł, a faktycznie wykonany 
8.627.792 zł.  
 
Ad 9/b. 
 Starosta odczytał treść Uchwały Nr 220/2011 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 13 kwietnia 2011 r. 
w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok. 
(załącznik nr 5). 
 
Ad 9/c. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że stałe komisje rady powiatu na 
swoich posiedzeniach rozpatrzyły i zatwierdziły sprawozdania Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego z wykonania budżetu Powiatu za okres od 1 stycznia do 31 
grudnia 2010r., sprawozdania finansowego za 2010r. zapoznały się z informacją 
o stanie mienia komunalnego Powiatu na dzień 31 grudnia 2010r. oraz treścią 
Uchwały Nr 220/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Zielonej Górze z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie wydania opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010r. i wnioskiem Komisji Rewizyjnej 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Edwin Łazicki poprosił Przewodniczących 
stałych Komisji Rady o przedstawienie opinii komisji: 

Janina Kałuża – Przewodnicząca Komisji Budżetowej odczytała o 
opinię Komisji (załącznik nr 6). 

Hanna Wysocka - Przewodnicząca Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej odczytała opinię Komisji, (załącznik nr 7). 

Krzysztof Romankiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Turystyki odczytał 
opinię Komisji (załącznik nr 8). 

Jacek Gębicki – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury  
i Sportu odczytał opinię Komisji (załącznik nr 9). 

Czesław Hołołub – Przewodniczący Komisji Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego odczytał opinię Komisji (załącznik nr 10). 

 
 
Ad 9/d. 

Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 10 maja 2011 r. 
rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2010, sprawozdanie z wykonania 
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budżetu za 2010 wraz z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w zielonej Górze z dnia 11 kwietnia 2011r. w sprawie wydania 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok 

Zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu na 
dzień 31 grudnia 2010r oraz sprawozdań z przebiegu wykonania planu 
finansowego za 2010 rok Lubuskiego Muzeum Wojskowego w Zielonej Górze 
z/sw Drzonowie za rok 2010, Muzeum Archeologicznego Środkowego 
Nadodrza w Zielonej Górze z/s w Świdnicy, SP ZOZ w Sulechowie, z 
wykonania planu rzeczowo – finansowego Szpitala Rehabilitacyjno – 
Leczniczego dla Dzieci SP ZOZ w Wojnowie. 

Lech Kurowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał 
wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2010. Komisja Rewizyjna 
pozytywnie oceniła wykonanie budżetu i wnioskowała o udzielenie Zarządowi 
absolutorium za wykonanie budżetu za 2010r. (załącznik nr 11). 
 
Ad 9/e. 

Edwin Łazicki – Przewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr 
313/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Zielonej Górze z dnia 13 maja 2011 r. w sprawie wydania opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 12 do protokołu).  
 
Ad 9/f. 

Stanisław Okopień w imieniu Rady Powiatu podziękował Staroście  
i całemu Zarządowi za włożoną pracę. Zauważył, iż szczególne podziękowania 
należą się obecnemu Przewodniczącemu Rady, a Staroście w III kadencji 
i całemu Zarządowi ubiegłej kadencji za rzetelną i sumienną pracę, za owocną 
współpracą z Radą Powiatu. Złożył podziękowania również kierownikom 
jednostek. Podkreślił, że rok 2010 był udany pomimo wielu trudności. 
 
Ad 9/g. 

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego za 2010 rok. 
W tej sprawie głosowało 18 radnych, Uchwałę Nr VIII/52/11 (załącznik nr 13 
do Protokołu VIII/11) przyjęto jednogłośnie, 18 głosami. 

Przewodniczący Rady podziękował radnym za udzielone absolutorium. 
Starosta Zielonogórski podziękował Radzie za udzielenie absolutorium, 

co jest wyrazem zaufania. 
Janina Kałuża również złożyła gratulacje Zarządom III i obecnej 

kadencji. Podkreśliła, iż obecny rok będzie trudny i potrzeba dużej determinacji, 
by dobrze wykonać budżet. 
 
Ad 10. 
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1). Bogdan Klim podziękował radnym za udzielone Zarządowi 
absolutorium, członkom Zarządu za współpracę. Wyjaśnił również radnym 
przyczynę złożenia rezygnacji. 

Rada przy 16 głosach „ZA” i 1 „PRZECIW” przyjęła Uchwałę VIII/53/11 
w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Zielonogórskiego. 
(załącznik nr 13). 

Starosta podziękował Bogdanowi Klimowi za wytężoną pracę 
w Zarządzie Powiatu, wyraził żal z utraty tak doświadczonego członka. 

2). Przewodniczący Rady na podst. art.. 27 ust 1 i 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym oznajmił, iż dokonany zostanie wybór członka Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego. Rada dokonuje tego wyboru na wniosek Starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym. Poprosił Starostę o podanie kandydata. 
 

Starosta przedstawił kandydaturę Jacka Gębickiego. 
 

Jacek Gębicki wyraził zgodę na kandydowanie. 
 Przewodniczących Rady zaproponował kandydatów do Komisji 
Skrutacyjnej: Krzysztofa Romankiewicza, Krzysztofa Sroczyńskiego i Ireneusza 
Nijakiego. Rada poparła kandydatury, a kandydaci wyrazili zgodę. 
 

 Edwin Łazicki stwierdził ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej w 
sprawie wyboru na Przewodniczącego Rady Powiatu w składzie: Krzysztof 
Romankiewicz, Krzysztofa Sroczyński i Ireneusz Nijaki. 
 

 Członkowie ze swojego składu wybrali przewodniczącego – Krzysztofa 
Romankiewicza. 
 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił: na kartach do głosowania po prawej 
stronie nazwiska kandydata zamieszczona są kratki z opisem TAK, NIE. Znak 
X, czyli krzyżyk postawiony TAK oznacza wybór kandydata, znak X, czyli 
krzyżyk postawiony NIE oznacza odrzucenie kandydata Głos ważny to jeden 
krzyżyk. Wybór członka Zarządu Powiatu Zielonogórskiego uznaję się za 
ważny, jeśli kandydat otrzyma zwykłą większość głosów, czyli liczba głosów 
„TAK” jest wyższa niż głosów NIE. 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał 

kolejno nazwiska radnych, natomiast członkowie Komisji rozdali karty do 
głosowania – wszystkie opatrzone pieczęcią Rady Powiatu w Zielonej Górze.  

Radni dokonali wyboru i wrzucili karty do urny. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół i przedstawił wynik 
głosowania 17 głosów TAK. (załącznik nr 14) 
 
 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego. 
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Radni jednogłośnie, 17 głosów „ZA” przyjęli Uchwałę VIII/54/11 w sprawie 
wyboru Członka Zarządu Powiatu (załącznik nr 15) 
 
 Przewodniczący złożył Jackowi Gębickiemu gratulacje i życzenia 
owocnej pracy i pomyślnej współpracy . 
 Jacek Gębicki podziękował za wybór, za okazane zaufanie i obiecał 
rzetelną i efektywną pracę.  
 3) Radni jednogłośnie przyjęli Uchwałę VIII/55/11 w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Powiatu Zielonogórskiego jednogłośnie, 17 „ZA” 
(załącznik nr 16). 
 4) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w brzmieniu jednolitym, po 
uwzględnieniu autopoprawek omówionych na posiedzeniach komisji. Rada 
Powiatu podjęła 17 głosami „ZA” Uchwałę VIII/56/11 w sprawie ustalenia 
zasad najmu lokali użytkowych, stanowiących własność Powiatu 
Zielonogórskiego (załącznik nr 17). 
 5) Radni przyjęli Uchwałę VIII/57/11 w sprawie wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego 17 głosami „ZA” (załącznik nr 18) . 
 6) Uchwała VIII/58/11 w sprawie przekazania Gminie Kargowa zadania 
zarządzania drogami powiatowymi została podjęta jednogłośnie, 17 głosami 
„ZA” (załącznik nr 19) . 
 7) Anna Gołębska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
wyjaśniła, iż środki przyznano 24 maja, stąd pilne wprowadzenie w życie 
uchwały, by mogły zostać uruchomione. Są duże potrzeby osób korzystających 
z pomocy.  
Uchwałę VIII/59/11 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w sprawie  określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku radni przyjęli 17 głosami 
„ZA” (załącznik nr 20) . 
 8) Starosta wyjaśnił, iż Związek Powiatów Polskich podjął decyzje o 
pozwie zbiorowym. Karty pojazdów to było zadanie państwa, a ewentualne 
zwroty kosztów poniesionych przez właścicieli pojazdów zostaje scedowane na 
powiaty. 
Rada jednogłośnie, 17 „ZA” podjęła Uchwałę VIII/60/11 w sprawie 
przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do grupy powiatów występujących w 
postępowaniu grupowym i wyrażenia zgody na występowanie Powiatu 
Ostrzeszowskiego jako reprezentanta grupy(załącznik nr 21). 
 9) Skarbnik wyjaśniła potrzebę zaciągnięcia kredytu i radni 17 głosami 
„ZA” przyjęli Uchwałę VIII/61/11 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego (załącznik nr 22). 
 10) Skarbnik przedstawiła przedłożone radnym autopoprawki, które radni 
przyjęli jednogłośnie. 
Rada podjęła Uchwałę VIII/62/11 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2011 rok 17 głosami „ZA” (załącznik nr 23). 
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 11) Skarbnik omówiła złożone autopoprawki. Rada przyjęła je 
jednogłośnie. 
Rada podjęła Uchwałę VIII/63/11 w sprawie zmiany uchwały wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu 17 głosami „ZA” (załącznik nr 24). 
 12) Radni bez uwag podjęli Uchwałę VIII/64/11 w sprawie zmiany w 
„Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015”; 
(załącznik nr 25). 
 13) Przewodniczący przypomniał, iż radni otrzymali zaktualizowany 
schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego i zapoznali się z nim na 
posiedzeniu komisji.  
Rada 16 głosami„ZA”, przy 1 „WSTRZYMUJĄCYM” – Krzysztofa 
Sroczyńskiego przyjęła Uchwałę VIII/65/11 w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze, (załącznik nr 26). 
 
Ad 11. 
 Przewodniczący oznajmił, iż odpowiedzi były udzielane na bieżąco.  
Ad 12. 
 Radni nie zgłosili wniosków, nie zadawali też dodatkowych pytań. 
 
Ad 13.  
 Po wyczerpaniu porządku obrad o 1335  Przewodniczący Rady zamknął 
VIII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 
 

Protokołowała      Przewodniczący 
          Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                  Edwin Łazicki 
 
 

 


